INDICAÇÃO Nº 033/2020

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

TAPAR BURACOS DAS RUAS DA CIDADE E DAS VICINAIS QUE LIGAM AO
NOSSO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que as ruas da cidade e as vicinais que ligam
ao nosso município encontram-se com muitos buracos, e já faz um bom tempo que
a manutenção não foi feita, podendo ocasionar danos aos veículos e também se
torna perigoso de trafegar.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 13 de março de 2020.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador